mensi oneris adiutores advocat atquead-

sciscit, cum venerabiles episcopos fralres

suos, quos toìo terrarum orbe ad sin-

gulos greges pascendos mittit, tura arn-

plissimum ordinem S. R. E. cardinalium,

qui tamquam nobilissima membra capiti

propius cohaerenfia, eidem summo Pon-

tifici, sicut Christo Domino apostoli, scra-

per assistunt, quique primi laborum et

consiliorum socii sunt et participes, ut

partita intereosaliosque Romanae Curiae

magistratus ingenti curarum negociorum-

que mole, ipse tantae potestatis clavum

tenens, divina gratia adiutrice, non suc-

cumbat.

§ 2. Nos igilur, magni illius Moysi e-

insiuciioqnin. xemplo adducli, qui cum Deo loquens

giil'.namdr^n» soceri SUI lethro consilium de variis iu-

'° '"'"
dicibus conslituendis non repudiavit, qui-

que Dei iussu insignem senatum septua-

ginla seniorum conscripsit, qui cum eo

onus populi snstinorenl, ne solus ipse

gravarelur, ponliliciuui boc unus, ange-

licis piane liumeiis l'orniidandum, inler

scnalores orbis terrae fralres nostros car-

diaales, apla quadam dislribulione, prò

temporum conditione, negociorum mul-

titudine et varietale, ipsaque utililatis l'a-

tione salujjriter partiri decrevimus. Ea

in primis cogilalione pcrmoli, ut qui ex

omnibus nationibus ad hanc matrem,

magislram perfugiumque fidelium Apo-

slolicam Sedem , devoiionis salutisque

studio, iuris persequendi, grati.ae impe-

trandae, aliasve multipliies obcausas fre-

quentissimi confugiunt, ii quidem et luto

et commode (quantum in provinciis no-

stris praestare possumus) Romam perve-

niant: et ut facilius celeriusque expe-

diantur, distinctos cardinalium conventus

et congregationes ad certas rerum nego-

ciorumque tractationes paratas habeant,

cardinalesque ipsi distributi munerispar-

tem levius ferant, diligentius admini-

strenl, commodius nos consulant, et de-

nique viri primarii publicis in rebus e-

xercilati nullo umquam tempore desini.

Iiaque motu proprio et ex certa scienlia,

ac de eorumdem fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium Consilio et assenso,

ex eotlem sacro collegio, quod per Dei

gratiam viris pietate, doclrina rerumque

iisu praeslanlibus ex omni natione abun-

dat, congregationes quindecim constitui-

mus, singulisque certa negocia assigna-

vimus , ila ut graviores diffìcilioresque

consultationes ad nos relerant; ac uni-

cuique carum suas facullates et auctori-

talem in eum modum, qui infra descrip-

tus est, dedimus atque altribuimus.

Congregano prima prò sancln